
 
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 
 
N. 25                                                                                                              DEL   15.04.2009 
 
 
OGGETTO: Dimissioni della Prof.ssa  BLANCO Irene docente a tempo determinato di Materie  
                     Letterarie e Latino e sostituzione  della stessa con il Prof.  LEONE Attilio.                   
_____________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO  SETTORE 
Premesso che: 

• con propria determina  N.77 del 09.09.2008  è stato  stabilito   il  conferimento  degli incarichi 
a tempo determinato  per l’anno scolastico 2008/2009  per gli insegnamenti di Ed. Fisica, 
Inglese, Diritto ed Economia e Legislazione Sociale, Elementi di Psicologia Sociale e 
Statistica, Scienze, Matematica e Fisica, Materie Letterarie e Latino, Storia e Filosofia, 
Religione, Pedagogia, Psicologia, Sociologia, Metodologia della  Ricerca Socio-Psico- 
Pedagogica e Sostegno sulla  base delle graduatorie valide per il biennio 2007/09; 

• con contratto individuale di lavoro N. 09 del 02.10.2008 è stato conferito l’incarico a tempo 
determinato per l’insegnamento di  Materie Letterarie e Latino per N.13 ore settimanali alla 
Prof.ssa  Blanco Irene, con decorrenza 27.09.2008   e fino al termine delle attività didattiche 
dell’anno scolastico 2008/2009; 

Vista la nota N.65 del 04.04.2009 con la quale la Prof.ssa Blanco Irene  ha comunicato le 
dimissioni dal suddetto incarico con decorrenza 04.04.2009; 
Vista la  propria determina N.58 del  29.08.2007 con la quale si è provveduto alla formulazione 
delle graduatorie degli aspiranti abilitati, valide per il biennio 2007/09, per il conferimento degli 
incarichi a tempo determinato, tra le quali, quella relativa alla classe di conc.A051 - Materia 
d'insegnamento  Materie Letterarie e Latino  per l’anno scolastico 2008/2009 presso l'Istituto 
Magistrale  Paritario Comunale; 
Presa in esame  la graduatoria degli abilitati alla classe di conc. A/051 – Materie Letterarie e 
Latino   la quale risulta esaurita in quanto tutti gli aspiranti  inseriti sono impegnati nelle scuole 
statali;  
Considerato che non è consentito ricorrere alla graduatoria dei non abilitati perché il 
riconoscimento della parità scolastica dell’Istituto Magistrale Paritario Comunale comporta 
obbligatoriamente l’utilizzazione di docenti abilitati; 
Considerato che  in caso di esaurimento delle graduatorie, come previsto dalle normative vigenti 
nelle scuole statali, la ricerca  del docente da nominare viene effettuata avvalendosi delle   
segnalazioni di  disponibilità di aspiranti abilitati pervenute alla scuola o prendendo in esame le 
graduatorie dell’Istituto più vicino; 
Considerato che presso la segreteria della predetta Istituzione Scolastica non vi sono segnalazioni 
di disponibilità di aspiranti abilitati per la classe di conc. A051; 
Esaminata la graduatoria degli abilitati alla classe di conc. A/051 – Materie Letterarie e Latino 
richiesta all’Istituto di Istruzione Secondaria “Q.Cataudella” di Scicli; 
Considerata la necessità di provvedere  alla  sostituzione  della Prof.ssa  Blanco Irene conferendo 
il predetto incarico  al  Prof. Leone Attilio,  inserito nella predetta graduatoria, con punti 12,00,   

                             COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
V SETTORE AFFARI SCOLASTICI E BIBLIOTECA 

SERVIZIO DIRITTO ALLO STUDIO  
 
 



avendo  gli  aspiranti  che lo precedono comunicato la propria indisponibilità ad accettare il  
suddetto  incarico,  con decorrenza 15.04.2009 e fino al termine delle attività didattiche del corrente 
anno scolastico; 
Considerato che il Prof. Leone Attilio, con nota del 15.04.2009 acquisita al protocollo dell’Istituto 
Magistrale Paritario Comunale in pari data al N. 73,   ha accettato l’incarico in argomento con 
decorrenza 15.04.2009; 
Ritenuto opportuno, oltreché‚ necessario provvedere in merito; 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.L. 18.08.2000 N. 267 
e la L.R.  23.12.2000 N. 30; 
Vista la determina sindacale N. 51  del  31.12.2008 con la quale sono stati  conferiti gli incarichi 
relativi all’area delle posizioni organizzative dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A 
  
      Per la causale in premessa: 
 
1) Di prendere atto che la Prof.ssa Blanco Irene, docente di Materie Letterarie e Latino, nominata  
      con incarico a  tempo determinato per l’a.s. 2008/2009, ha rassegnato le dimissioni dal predetto  
      incarico  con decorrenza  04.04.2009; 
2) Di sostituire la suddetta insegnante  con il Prof. Leone Attilio,  inserito al 52° posto nella 
      graduatoria degli abilitati per l’insegnamento di Materie Letterarie e Latino, richiesta all’Istituto  
      di Istruzione Secondaria “Q.Cataudella” di Scicli , per N. 13 ore settimanali avendo  gli   
      aspiranti che lo precedono  comunicato la propria  indisponibilità ad accettare il  suddetto   
      incarico,  con decorrenza  15.04.2009 e fino al termine delle attività didattiche relative al  
      corrente anno scolastico 2008/2009; 
3) Di instaurare il conseguente rapporto di lavoro a tempo determinato sulla base  di  apposito 
      contratto di lavoro individuale secondo lo schema allegato,  che si approva e forma parte  
      integrante  e  sostanziale del presente provvedimento; 
4) Di  dare atto che la spesa derivante dall'esecuzione del presente provvedimento risulta 
       impegnata per effetto della  propria determina N. 77 del 09.09.2008 ; 
5) Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua  
      competenza. 
 
 
        L’ISTRUTTORE DIRETTIVO AMM.VO                                IL CAPO SETTORE 
                   A.  VERDIRAME                                                     DOTT.SSA BENEDETTO M.G 
 
_______________________________________________________________________________ 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

           
 
IMPEGNI              N._____ 
 
LIQUIDAZIONE  N._____ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
                                                                   IL RESPONSABILE   DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 


